
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Акрамовская основная общеобразовательная школа»  

Моргаушского района Чувашской Республики 

 

с.Акрамово ПРИКАЗ № 54 о/д от 01.09.2021 года 
 

 

 

«О создании бракеражной комиссии 

на 2021-2022 учебный год» 
 

 

В целях осуществления контроля, над организацией горячего питания обучающихся и 

воспитанников, качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических 

требований при приготовлении и раздаче пищи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию (далее – комиссия) в составе: 

 
Председатель 
комиссии: 

Кудашова Лира Николаевна - директор школы 

Члены комиссии: 1. Рыжкова Ольга Дмитриевна - заведующая хозяйством 
 2. Ердукова Альбина Владимировна, повар школы 

3. Бурцева Нина Алексеевна, повар дошкольной группы 

4. Студенцова Екатерина Юрьевна – медицинский 

работник (по согласованию) 

 
 

 

2. Утвердить положение о бракеражной комиссии 

3. Работа комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии. 

4. Утвердить план работы комиссии на 2021-2022 учебный год. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор: Л.Н.Кудашова 

С приказом ознакомлен(ы): 
дата  подпись О.Д.Рыжкова. 

   А.В.Ердукова. 

   Н.А.Бурцева 

   Е.Ю.Студенцова 



Приложение 1 

к приказу от 01.09.2021 № 54 о/д 

 
 

ПЛАН 

работы бракеражной комиссии 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Акрамовская основная общеобразовательная школа» Моргаушского района 

Чувашской Республики 

на 2021-2022 учебный год 

 

№ 
п/п 

Мероприятия Срок Ответственный 

1. Проведение организационных 
совещаний 

2 раза в год Председатель 
комиссии 

2. Отслеживание составления меню в 

соответствии с нормами и 

калорийностью блюд 

ежедневно Члены комиссии 

3. Контроль сроков реализации 
продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии в 
присутствии завхоза 

4. Отслеживание технологии 

приготовления, закладки продуктов, 

выхода блюд 

1–2 раза в неделю Члены комиссии 

5. Контроль санитарно-гигиенического 

состояния пищеблока 
постоянно Председатель, 

медицинский 
работник 

6. Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год Председатель 
комиссии, 

7. Работа с родителями (на общих 
родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель 
комиссии 

8. Отчет на общем собрании о 
проделанной работе комиссии 

декабрь Председатель 
комиссии 

 


	«О создании бракеражной комиссии на 2021-2022 учебный год»
	ПЛАН
	на 2021-2022 учебный год

